Mi Granja, 15 de septiembre de 2024

DECRETO N° 24/2024

VISTO:
La Ordenanza General de Presupuesto en la cual se faculta al
Departamento Ejecutivo a compensar las Partidas del Presupuesto

General de Gastos;

Y CONSIDERANDO:

Que, es necesario compensar Partidas del Presupuesto General de Gastos
Vigentes, al resultar insuficientes los créditos originales;

Que, existen Partidas de Refuerzo para compensar otras de la misma
Partida Principal, lo cual no modifica el total de estas, tal como lo
prescribe la Ordenanza de Presupuesto;

POR ELLO
LA INTENDENTE DE LA LOCALIDAD DE MI GRANJA

DECRETA

Art. 12.- Compensase las Partidas del Presupuesto de Gastos conforme al
siguiente detalle:

I- PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS - Incrementos:

Cdédigo Part. a Incrementar Presup. Vgte. Incremento Presup. Rectif.
1.01.01.01.01.03.001 Presidente concejo deliberante 3.859.514,29 2.900.000,00 6.759.514,29
1.01.01.01.05.02.000 Seguros al personal —Irt - 7.300.000,00 4.000.000,00 11.300.000,00
1.01.01.01.01.06.001 Administrativo ejecucién cat. 13 3.590.040,00 1.900.000,00 5.490.040,00

Administrativo ejecucién | cat.
1.01.01.01.01.06.002 12 3.177.024,00 1.700.000,00 4.877.024,00
Asist. Enfermeria auxiliar | cat.
1.01.01.01.01.08.001 18 4.692.048,00 2.450.000,00 7.142.048,00
1.01.01.01.02.03.000 Titulo 8.870.000,00 5.800.000,00 14.670.000,00

Otros suplementos — no
1.01.01.01.02.04.000 remunerativo 45.120.000,00 30.000.000,00 75.120.000,00



1.01.01.01.05.01.000
1.01.01.04.00.00.000
1.01.02.01.00.00.000
1.01.02.03.00.00.000
1.01.02.04.00.00.000
1.01.02.05.00.00.000

1.01.02.07.00.00.000

1.01.02.09.00.00.000

1.01.03.03.00.00.000
1.01.03.04.00.00.000
1.01.03.06.00.00.000

1.01.03.05.00.00.000

1.01.03.11.02.00.000

1.01.03.12.00.00.000
1.01.03.16.00.00.000

1.01.03.21.00.00.000

1.01.03.22.00.00.000
1.02.04.02.02.00.000
1.03.05.01.01.01.001
1.03.05.01.01.01.002
1.03.05.01.01.02.000
1.03.05.01.01.03.000
1.03.05.01.02.01.002
1.03.05.01.05.00.000

1.03.05.01.10.01.000

1.03.05.01.10.02.000
1.03.05.01.11.00.000
1.03.05.02.01.00.000

1.03.05.02.02.00.000
1.03.05.02.03.03.000

1.03.05.02.05.03.001

1.03.05.02.05.03.002

1.03.05.02.05.04.000
2.01.07.02.00.00.000

Fondo medico asistencial apross
Servicios extraordinarios
Combustibles y lubricantes
Insumos de oficina

Insumos de limpieza

Insumos de cafeteria

Adq. Materiales de constr. —
mantenimiento
Racionamiento y alimentos
depend. Municipal
Comunic. Telef. Telegraf. Y
postales

Publicaciones y propagandas

Alquileres varios

Comis. Seg. De vehic.
Maquinaria

Conservacion y reparacion
vehicular

Porc. Y retr. A 3ro. p/serv.
Publicos

Otros de servicios

Sistemas informaticos serv. Web
y digitales

Asesoramiento profesional
externo

1% fondo permanente

Guardias

Especialidades

Enfermeros y choferes

Insumos y medicamentos
Profesorado escuela de deportes

Tribunal de faltas
Servicios de seguridad
ciudadana

Gastos operativos seg.
Ciudadana

Ente intercomunal

Ayuda a carenciados
Servicios funebres y compra
ataudes

Otros subsidios varios

Insumos talleres de oficio y
form. Academica

Otros gastos talleres de oficio y
form. Academi.

Eventos dias festivos y actos
varios

Muebles y equipos de oficina

13.320.000,00
3.700.000,00
19.400.000,00
4.600.000,00
2.200.000,00
900.000,00

1.580.000,00

2.460.000,00

4.250.000,00
1.300.000,00
1.300.000,00

8.900.000,00

5.000.000,00

18.700.000,00
4.120.000,00

5.900.000,00

15.500.000,00
5.100.000,00
31.500.000,00
15.570.000,00
18.200.000,00
9.290.000,00
8.800.000,00
3.350.000,00

14.550.000,00

3.250.000,00
10.200.000,00
3.200.000,00

760.000,00
550.000,00

1.500.000,00

2.800.000,00

14.700.000,00
4.600.000,00

6.000.000,00
2.500.000,00
12.000.000,00
2.000.000,00
1.000.000,00
400.000,00

5.300.000,00

1.700.000,00

2.000.000,00
5.000.000,00
550.000,00

4.500.000,00

7.000.000,00

13.000.000,00
2.200.000,00

3.000.000,00

7.000.000,00
2.700.000,00
21.000.000,00
5.500.000,00
10.500.000,00
7.300.000,00
5.500.000,00
2.800.000,00

7.500.000,00

1.700.000,00
6.000.000,00
1.800.000,00

1.000.000,00
250.000,00

4.000.000,00

2.000.000,00

6.800.000,00
6.000.000,00

19.320.000,00
6.200.000,00
31.400.000,00
6.600.000,00
3.200.000,00
1.300.000,00

6.880.000,00

4.160.000,00

6.250.000,00
6.300.000,00
1.850.000,00

13.400.000,00

12.000.000,00

31.700.000,00
6.320.000,00

8.900.000,00

22.500.000,00

7.800.000,00
52.500.000,00
21.070.000,00
28.700.000,00
16.590.000,00
14.300.000,00

6.150.000,00

22.050.000,00

4.950.000,00
16.200.000,00
5.000.000,00

1.760.000,00

5.500.000,00

4.800.000,00

21.500.000,00
10.600.000,00



2.01.07.07.00.00.000
2.01.08.01.02.03.000

2.01.08.01.02.06.000
2.01.08.01.02.14.000
2.01.08.01.02.15.000
2.01.08.01.02.17.000
2.01.08.01.02.18.000

Carteleria y sefializacidn

Obra: adoquinado
Obra: mantenimiento de calles y
desmalezado

Obra: plan de vivienda semilla
Obra: nuevo centro de salud
Obra: club social

Obra: planta recicladora

800.000,00
93.000.000,00

34.600.000,00
6.700.000,00
60.000.000,00
50.000.000,00
3.000.000,00

1.400.000,00
50.000.000,00

15.000.000,00
2.500.000,00
55.000.000,00
50.000.000,00
6.000.000,00

Total

[I- PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS - Disminucidn:

Cédigo

1.01.01.06.00.00.000

1.01.02.13.00.00.000

1.01.03.18.00.00.000
1.02.04.06.00.00.000

1.03.05.02.08.00.000

2.01.08.01.02.11.004

Part. a Disminuir

Credito adicional para
incrementos salariales
Credito adicional p/refuerzo
de partidas

Cred. Adic. p/ref. de partidas
Cred. Adic. p/ref. de partidas
Cred. Adic. p/refuerzo de
partida

Otras obras

Total

Presup. Vgte.

462.893.359,00

50.000.000,00

75.011.700,00
2.575.000,00

90.000.000,00

237.500.000,00

396.150.000,00

Disminucién

57.250.000,00

22.400.000,00

44.250.000,00
2.575.000,00

90.000.000,00

179.675.000,00

396.150.000,00

2.200.000,00
143.000.000,00

49.600.000,00
9.200.000,00
115.000.000,00
100.000.000,00
9.000.000,00

Presup. Rectif.

405.643.359,00

27.600.000,00

30.761.700,00
0

0
57.825..000,00

Art. 22.- Con la presente modificacion no se altera el monto del
Presupuesto General de Gastos vigente, se mantiene en la suma de Pesos
dos mil doscientos sesenta millones ochocientos treinta mil
(52.260.830.000,00.-), para el presente ejercicio. -. -

Art. 32.- El presente Decreto sera refrendado por el Sr. Secretario de
Finanzas. -

Art. 42.- Comuniquese, Publiquese, Protocolicese y Archivese. —

Fdo.

Claudia I. Acosta Walter E. Brizuela

Intendente Secretaria de Finanzas



	DECRETA
	Art. 1º.- Compensase las Partidas del Presupuesto de Gastos conforme al siguiente detalle:
	Art. 2º.- Con la presente modificación no se altera el monto del Presupuesto General de Gastos vigente, se mantiene en la suma de Pesos dos mil doscientos sesenta millones ochocientos treinta mil ($2.260.830.000,00.-), para el presente ejercicio. -. -
	Art. 4º.- Comuníquese, Publíquese, Protocolícese y Archívese. –


